**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1845

CDXXXV. Das Domcapitel entsagt allen Ansprüchen auf das Dorf Berge bei
Rodensleben, am 12. Oktober 1281.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54414](#)

CDXXXIV. Gerhard von Hirzberg, Präceptor des deutschen Ordens bevollmächtigt Bodo von Wanzeleben, Comthur zu Luckenem in der Angelegenheit des Ordens mit dem Domstift Stendal wegen des Dorfes Berge bei Rodensleben, am 1. August 1275.

Frater Gerhardus, Dictus de Hirzberch, Hospitalis Sancte Marie domus Theutonice Jerosolimitani per Alemanniam preceptor humilis, omnibus cristi fidelibus presentium inspecturis oraciones in cristo denotas, Notum facimus vniuersis et singulis, quibus nosse fuerit oportunum quod in omnibus causis, quas habemus uel habebimus ex parte dicte sacre domus nos seu quicunque commendatores per terram saxonie tam in Agenda quam in defendendo contra quascunque personas Ecclesiasticas vel Ciuiiles coram quibuscumque iudicibus et super quibuslibet rebus spiritualibus vel temporalibus, precipue vero et specialiter in causa uel causis, quam uel quas contra nos et domum nostram prepositus Ecclesie stendalenfis, Halberstadensis dioecesis vel queuis alia persona seu collegium super villa Berge, sita iuxta Rodensleue et eius pertinenciis mouet seu mouere intendit, fratrem Bodonem de Wantzleue commendatorem in Luckenem, Halberstadensis dioecesis, exhibitem presentium nostrum et predice domus hospitalis constituimus per terram saxonie procuratorem, Dantes ei plenam et liberam potestatem Agendi, defendendi, excipiendi, replicandi, appellandi, etc. — . — . Datum Mulhusen Anno domini M°. CC° LXX° V° XVI° kal. Augusti.

Nach dem Originale im Gutsarchiv zu Berge, von Herrn Hoffmammerrath Steinkopff mitgetheilt. — Die Fücke ist durch die gewöhnlichen Formationen einer Weßmacht auszufüllen.

CDXXXV. Das Domcapitel entsagt allen Ansprüchen auf das Dorf Berge bei Rodensleben, am 12. October 1281.

In Nomine domini Amen. Nos Adam, dei gracia prepositus, Totumque Capitulum Ecclesie stendalenfis Omnibus, ad quos presentes littere peruerent Salutem in domino ihesu cristo. Notum facimus tenore prefencium protestantes quod iuxta tenorem compositionis facte super villa Berge, sita prope Rodensleue inter nos ex vna parte et fratrem ordinis Sancte Marie Theutonicorum ex altera renunciamus pro nobis et successoribus nostris omnibus litteris inpetratis et inpetrandis super iure et proprietate dicte ville et ipsius attinenciis et Ecclesie. Et si quod ius nobis et Ecclesie nostre est acquisitum de iure uel de facto in predicta villa et Ecclesia et eius attinenciis, contemplacione donacionis cuiuscumque aut priuilegiorum, cuiuscumque tenoris, aut occasione sentencie vel missione in possessionem siue processus cuiuscumque iudicis quavis auctoritate, illud totum in ordinem et personas fratum transferimus predictorum. In cuius rei testimonium predictis fratribus domus presentes litteras, Sigillorum nostrorum impressionibus communitas. Datum Anno domini M°. CC° LXXXI°, Quarto iudis Octobris.